PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO – PSB
XI CONGRESSO NACIONAL

##ATO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

##TEX O DIRETÓRIO NACIONAL DO PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO-PSB,
através de seu Presidente, com fundamento no que dispõe a letra “b” do artigo 20, do
Estatuto Partidário e o artigo 7º do Regimento Interno do PSB, convoca todos os
delegados a comparecerem no dia 7 de Junho de 2008, a partir das 9:00 horas, no
Auditório Petrônio Portela, situado no Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo
II, em Brasília-DF, para o XI Congresso Nacional do Partido, a fim de discutir e deliberar
sobre a seguinte pauta: a) Cenário Político Nacional; b) Programa de Governo para os
Municípios; c) Estratégia Eleitoral para as Eleições Municipais de 2008; d) Política de
Filiação Partidária; f) Eleger o Diretório Nacional, Conselho de Ética e Conselho Fiscal
(titulares e suplentes) e os Representantes do Partido junto ao Tribunal Superior Eleitoral;
g) Assuntos Gerais. Todos os delegados têm garantido direito a voz e voto e no fim da
votação, será procedida a apuração, proclamando-se os resultados, e encerrando-se o
Congresso com a lavratura da Ata.

##DAT Brasília-DF, 28 de Abril de 2008.
##ASS Governador EDUARDO CAMPOS
##CAR Presidente da Comissão Executiva Nacional do PSB

Publique-se
Brasília DF, 28 de Abril de 2008.

CARLOS SIQUEIRA
Primeiro Secretário Nacional do PSB